mos fructus reddere, pares maiorum suorum gloriæ, & Christianorum omnium expectationi: nec minùs eamdem à se rogari, vt ipsa auctoritate suâ, quæ maximi debebat esse ponderis, apud omnes Regni Ordines omnem adhiberet conatum ad pertrahendos transfugas ad unitatem Ecclesiæ, vnde ab ipsa & in cælo & in terra æternæ gloriæ fructus decerpseretur. Ceterà quacumque in re licuisse Synodo ipsius studium ad Religionem restituendam iuuare, numquam passuram, vt quidquam industriae ac pietatis suæ desiderari potuisset; adeoq; præter communem Ecclesiæ vniuersæ correctionem, temporum conditioni consentaneam, suam à se operam nauatum iri, vt ea præscriberentur, quæ cognouisset ex afflato sancti Spiritus ad Gallicarum Ecclesiarum utilitatem conferre.

Per huiusmodi sensus visum est obseruantiam amoremque in Regem ostensum iri, non tamen idcirco excusari pacem, quin ne nominari quidem, sed solùm generatim, arma deposita.

9 Hæc responsionis idea à Legatis seorsim utriusque Cardinali ostensa est, & ab utroque comprobata. Tum eam retulit in conuentum Moronus die septimo Iunij: & quoniam prænoscebat, complures Patrum crasso aurum iudicio rem neutiquam remissuros, exactiorum oculorum trutinam postulantes, ipse, quò & propositioni & dignitati suæ tutius caueret à dedecore cuiuscumque contradictionis, dixit in ea proponenda, Si cui libuisset digestas voces matruius perpendere, facultatem illi concedi exempli ab eo qui erat à Secretis sibi petendi.

10 Auditâ responsi formâ, Lotharingus prior in dicenda sententia studuit pactiones illas Galliæ cum hæreticis excusare: atque ad eam rem dixit, Regem se viribus destitutum, suppetijsque nudatum sensisse: Britannos ac Germanos ingentibus copijs cum hugonottis coniunctos: primarios regni proceres ac defensores necatos, aut captiuos: emunctum proprium ærarium, & alienam pecuniam leuiter aspersam, quandoquidem præter trecena aureorum millia, in mensis singulos à Rege Catholico numerata, subuentum Regi non fuerat nisi per centum aureorum millia, à Venetis semel tradita; alia verò centum millia fuisse à Pontifice promissa, sed nondum plenè subministrata. Mox conuerso ad Synodum sermone, illi exprobrauit, Regem nihil subsidij ab ea accepisse, siue per pecuniam, nullâ decimarum habitâ collatione, siue per morum reparacionem, octauo iam elapsò mense absque Decretis. Eapropter questus est, voluisse Patres se iudices constituere de ijs quæ Rex gesserat, cum is earum comprobationem ab ipsiis non postularet, sed vo-

1563. luisset tantummodò simplicem facti seriem exponere. Ex eo Regem adactum ad concordiam fuisse, quod cuncta non posset; adeoque commiseratione dignum videri, non doloris accessione, sinceræ voluntatis vitio ijs imputatis, quæ à violenta necessitate fuerant extorta. Ac per huiusmodi digressionem finem fecit dicendæ sententiæ, non dictâ sententiâ.

Post Lotharingum Madruccius valdè ambiguè locutus, cautio-
nem tandem adiecit, consuetam planè in rebus maximè ambiguis:
Si responsio maiori parti probaretur, eam sibi quoque probatum
iri. Patriarchæ Hierosolymitanus ac Venetus, & cum ipsis complures Episcopi, exemplum responsionis, & spatum ad eam expenden-
dam petiere. Postulabant alij exemplum articulorum, qui etiam in pacificatione sancti fuerant; de quo Gallorum nonnulli acriter
conquesti sunt: alij exemplar epistolæ regiæ, orationisq[ue] à Birago
habitæ; aliter alij senserunt. Sententijs adeò variantibus, Marcus
Laureus Dominicanus, Episcopus Campaniensis, qui ægrotantis
Massarelli munus supplebat, quod sententias distinctè seiungeret,
initio ducto à Lotharingo, disertam eius sententiam ipsum roga-
uit; is verò respondit, digestam responsionem sibi non placere.

Evidem mihi vitio ducerem, si re quadam memorabili non le-
ctores modò, sed historiarum scriptores h[ic] defraudarem: nimirum,
ex una parte per diserta verba in litteris Legatorum ad Borro-
mæum reperiri, Moronum, id admiratum, publicè narrasse, eam
responsionem anteà visam & comprobatam à Lotharingo fuisse,
adè vt id inficiari non posset; & ex altera parte in alijs litteris
ad eundem Borromæum, scriptis à Vicecomite, & à Gualterio,
legi commendatam Moroni modestiam, quod cùm ipsi licuisset
in cœtus conspectu eiusmodi approbatione Lotharingum per-
stringere, illi pepercisset, solumq[ue] commemorasse, fuisse cum eo
communicataim primam responsionem, generatim Birago reddi-
tam, quod certa responsio differretur: & tamen nullus hic locus est
suspandi aut ignorantiam, aut obliuionem, aut mendacium in re,
quæ ante ora amborum narratorum ac ducentorum testimoniū con-
tigerat. Ad conciliandam hanc contradictionem, quæ appetet in-
ter varios textus, eosdemq[ue] omnes authenticos, antequam ple-
nam haurirem lucem ex Actis in Arce Aelia seruatis, quæ nonnisi
post assumptionem Alexandri VII. meos sub oculos peruenere,
aliquid mihi lucis affudit peculiaris quædam narratio eorum om-
nium, quæ eo die in Conuentu euenero, & inter Gualterij com-
mentarios afferuatur. Illic habetur id quod postea relatum in Acta
con-

1563.

conspexi; à Morono scilicet expositum fuisse Patribus in Conuentu vniuersum rei gestæ ordinem, & communicationem paratae responsionis priùs habitam cum Lotharingo: sed hæc non fuisse tunc ab illo narrata, cùm hic aduersatus est, & dum contentio ferueſcebat, quo tempore id Lotharingo acerbiori exprobrationi fuisset; sed postquam dissensio refedit, animique sedati sunt. Hinc notabile eluet exemplum, quām temerè ſcribendam ſibi historiam fufci- piat quicumque multiplicem non obtineat ſupelleſtilem moni- mentorum, inter quæ, vt vſu venit in minutis characteribus, alte- rum ad alterius interpretationem deducat. Nos verò rerum gesta- rum ſeriem prosequimur.

13 Discordia hoc pacto ad concordiam fuit reuocata. Dum rumor acrius obſtrepebat, adeoque iſpis auctoribus moleſtus, Bobba Auguſtentis Antistes & Sabaudi Ducis Orator conſeffui. propo- ſuit, quò ab ea perturbatione euaderent, vt reſponſionis ſententia libere committeretur Legatis, qui adhibitis quoſcumque vellent consiliarijs eam ſtabilirent; cui plaudente Lancianensi, poſteā, (ſicut euenire ſolet in contentionibus, vbi multum laſſitudinis, pa- rum emulationis adest) omnes vñā voce conſenſerunt.

Eodem igitur die Legatorum Princeps domi ſuꝝ conuocauit præter collegas vtrumque Cardinalem, Episcopos Principum Ora- tores, & paucos prætereā prætantiores Patres, ac denuò iſpis ex- poſuit alteram breuiorem reſponſionem, quò ſinguli quid quifque optauifſet ſignificarent. Lotharingus dixit, eam ſibi plurimum probari; ſed insuetam illam proponendi rationem, à primo Lega- torum adhibitam, ſibi diſplicuiſe. Etenim cùm fuiffet in more po- ſitum, vt lectis huiusmodi scriptis in Conuentu, vnuſquisque ſim- pliciter ſententiam rogaretur, in eo caſu oblato exemplari, & spa- tio temporis ad deliberandum, excitam fuiffe appetentiam rei ſub- tilius perpendendæ, eiusdem impugnandæ, & in peiorem partem trahendi id quod Rex egerat: ad quod defendendum rursus ille acriter verba fecit; non tamen de vlo Principe conqueſtus eſt, ſed eos excuſauit: rectum aniuum Regis ex hoc ipſo comprobari, quod per homines à ſe miſſos rei peractæ rationem redderet Ponti- fici, Concilio, & Principibus Catholicis, ſimulque diſertè decla- raret, velle ſe in antiqua Religione, & in obedientia erga Sedem Romanam perſiſtere. Non quidem à ſe commendari, fuiffe à Re- gina miſſas hasce legationes, antequam recipſa paſtiones expreſſent hugonotti, qui nondum Regi terras reſtituerant, neque copias in Germaniam inde comparatas remiſerant.

Moro-

1563. Moronus in eamdem sententiam , quâ in cœtu generali , lo- 14
 cutus est , Consuetam formam , quâ Synodus regijs significatiōnibus respondebat , ob peculiares rerum conditiones vsl-
 que ab initio fuisse mutatam ex eiusdem Lotharingi senten-
 tia ; adeoque mirum ipsi putandum non esse , si tum ea de cau-
 fa , tum ex aliquo tumultu , qui præcesserat de Patrum sen-
 tentijs , alterâ etiam vice à consueto recessum fuerat : num-
 quam sibi tantum arrogasset , vt postularet à tot egregijs Præ-
 fulibus consentiendum scripto à se delato , ne vnico quidem
 obtutu ab illis in ipsum coniecto . Sperandum quidem fuisse , vt
 ex libera ipsorum comitate hanc in se fiduciam exercerent , recita-
 tione contenti ; sed turbarum causam , si bonâ per ipsum veniā
 fari liceret , Lotharingum fuisse , qui si verbo simplici , *placet* , re-
 spondisset , suâ præunte sententiâ , exemplum reliquis ad idem
 agendum præbuisset , & aut nulla aut modica contradic̄tio inter-
 uenisset ; at verò tam multa illo differente , atque obiectante , alios
 ad eius imitationem excitos fuisse .

Lotharingus , à quo fortassis ad volubilitatem suam excusandam ea ratio adducta fuerat , acquiescentem animum facile præse tulit , tantumque in restrictiori responsione , secundò digesta à Patribus selectis , breuem appendicem postulauit , quâ Reginæ ad-
 deretur plus animi ad Religioni fauendum . 15

Madruecius pariter excusationem attulit , ad aliquam incon- 16
 stantiæ suæ speciem purgandam , affirmans se impulsu ab ijs
 quæ Lotharingus obiectarat , vt crederet , illum responsionis haud
 fuisse partipem ; quod in Galliæ negotio minime dissentaneum
 videbatur . Breuiter à cunctis est comprobata , cum appendicula ex
 Lotharingi consilio , & cum aliqua insuper leuicula variatione ,
 pro eo quod fieri consuevit , cùm scriptum aliquod exactius expen-
 ditur . Sententia comprobata responsionis non discrepauit à priori ,
 sed solū quasi in compendium redacta est , & quædam voces ,
 quæ ibi recentem pacem detestabantur , mitigatae .

Quām infortunata contigit Suaui huiusc facinoris narratio ! 17
 vix ille tenuem aliquam lucem de eo traxit ex paucis periodis , quas
 hac de re ad Borromæum scripsit Vicecomes , ad huiusmodi deli-
 berationem à Legatis non accersitus : de ijs verò , quæ ipso præ-
 sente in Comuentu euenerunt , loquitur (vt fieri solet in argumentis ,
 quæ ab alijs administris pro ipsorum munere significanda sunt)
 breuiter & confusè . Cùm itaque ignoraret Suauis quæ ab illius epi-
 stola non exponuntur , velletque inania interualla replere longè
 inanio-

inaniori coniecturâ , ac præterea ratus tamquam minimè dubium id quod Vicecomes ut incertum apposuit , trahensque fidenter partem ambiguam & obscuram ad suæ mentis interpretationem, ridiculam picturam componit.

Dicit in primis , Eam fuisse primam functionem Campaniensis Episcopi in munere Secretarij , in quo suffectus erat Episcopo Telesino , ex calculo laboranti; per id verò desijisse ex se ipsa difficultatem de petitione Cæsarî , Telesini causâ , ut duo constituerentur, qui Synodo essent à Secretis.

Cuncta è diuerso euenere. Campaniensi id muneris demandatum est solum ad tempus : quin vbi Telesinus moreretur , decreatum fuerat , ne quis Episcoporum subrogaretur , quemadmodum Præsides ad Borromæum scripsierunt ^f eodem die quo coetus habi- f7. Iunij.
tus est; vbi Campaniensis cœpit absentis Massarelli partes expiere, cum illi obseruasset , sedente Paulo munus illud initio nulli ex Episcopis collatum fuisse, quorum dignitati ipsum haud congrue videbatur. Sed quoniam Massarellus ætate eiusdem Pauli & Iulij eo functus erat , ac propterea scripturas ac res gestas optimè callebat , tametsi posteà sacras infulas accepisset , ab ea singulari viri peritia impulsum fuisse Pium IV. ad ipsum eligendum , tametsi tiarâ cohonestatum. Sed is posteà conualuit , rediitque ad sui muneris administrationem vñque at exitum Synodi ; sicuti certè licebat Suaui animaduertere in Concilio per typos edito seu Antuerpiæ , seu Romæ Aldi Manutij operâ , anno proximo post absolutam Synodus , & sicuti nos in Actis perspeximus. Additus tamen in Cæsarî gratiam illi fuit Adamus Fumanus , vt ostendimus. Sed mirum profectò est , Suauem non amplius eorum memorem quæ anteà scripserat , & tum de munere commisso Campanensi , tum de Cæsare , non amplius sollicito illius muneris ob absentiam ægrotantis Massarelli , duas post paginas euindem pariter narrare electionem Fumani tamquam additi Massarello , nondum sanitati restituto. Ego verò tum ex hoc , tum ex alio loco huic propinquò , vbi refert veram Lotharingi sententiam de instituendis Episcopis Cardinalibus , aduersus quæ paulò anteà significarat , tum ex pluribus eiusmodi locis , animaduerto , conformatam ab eo fuisse hanc historiam diuisim per partes , totius operis ideâ ac rerum dispositione minimè conceptâ . Idcirco cum vera quæpiam notitia delata ipsi est , proposito suo non contraria (contrariæ siquidem malitiosè ab eo prætermisssæ) satis ille habuit , in ea pagina ipsas apponere , cui tunc stilum admo-

Pars III.

Qq q

uebat,

1563. uebat, nihil planè laborans id emendare quod alibi ex opposito scriperat.

Dein narrationem ad rei sumimam redigens, narrat, fuisse confe- 18
 Etum quoddam exemplum responsionis Birago reddendæ, in qua
~~p~~ Galliæ comprobabatur; sed à Lotharingo, eam edocto à
 Præsidibus, reprehensam, adeoque fuisse redditam ieunam illam
 quam primo loco memorauimus, atque ea de re acriter conque-
 stos in Lotharingum Gallicos Oratores fuisse: alteram posteà re-
 sponsonem, utpote prolixam & ambiguam, à Lotharingo alijsque
 improbatam. Dignum planè committeratione infortunium: quod
 cùm ille tam sæpe quæ fortuitò scribit sortis aleæ committat, sors
 illi propitia non sit, ut veri aliquid assequatur. Legatis numquam
 in mentem incidit, ut vel vnicam voculam à Synodo proferendam
 curarent, quâ ea pacificatio comprobaretur; & usque adeò ab hoc
 non resiluerunt ob Lotharingi dehortationes, ut ipse contrà in
 cœtu vnicè obstrepuerit, ne Patres ægrimoniam Regis augerent,
 opus illud, quod necessarium fuerat, quasi voluntarium sinistre
 interpretati Hispani quidem, non item Lotharingus, religiosissimè
 refellebant quamcumque vocem, quâ indicaretur eas pactiones à
 Patribus excusari.

Quod autem Suavis ceterarum omnium conditionum, quæ in
 re tam memorabili contigerunt, nihil se consciū ostendat, ex-
 probare illi parcam. Etenim ubi tantum falsitatis inest, tamquam
 vitium connumerari non debet ignorantia. Hæc naturæ conditio
 est; illa vel temeritas, vel malignitas scriptionis.

C A P V T I V .

*Complura ab Episcopis pronuntiata de corruptelis. Varia consilia
 habita ad componendos Canones de Summi Pontificis & Epi-
 scoporum auctoritate. Animaduersa de illis vocibus: Catholi-
 ca, & Vniuersalis, & Sedes Apostolica.*

¶ Erat in
 narratione
 huius cœtus
 inter com-
 ment. Gualt.

IN eodem conuentu die septimo ^a Iunij, & pridie & postridie i
 habito, expensi sunt Canones de corruptelis: & alia ab alijs
 proposita consilia, quemadmodum mos est magnæ capitum
 frequentiaz, ut multa noua proferat, pauca statuat, cùm illud in
 singulorum, hoc dumtaxat in maioris partis arbitrio situm sit.
 Et quoniain opinamenta magis singularia ut inopinata, ita etiam
 accidunt gratiora curiosis lectoribus, eorum quo pacto ea notata
 comperio ab ijs qui interfuerere, delectum habebo.

Facchi-

2. Facchinettus, qui in quæstionibus discussis æquè doctè ac piè verba fecit, exposuit, longè à communi sensu de morum in Episcopis emendatione, sibi probatum iri, ut ipsi coimmuni cum suis Canonicis mensâ vterentur. Sed hoc si admissum non est tamquam opus præscriptum, commendatum certè fuit tamquam numeris omnibus absolutum.

Non ita acceptum est quod Martinus Cordubensis Dominicanus Dertunensis Episcopus proposuit; qui consuetis cunctis formulis eligendi summum etiam Pontificem reiectis, affittauit, sibi optimam formam videri, quæ Episcopi suum sibi successorem eligerent, sicuti Petrus (aiebat ille) Clementem elegerat. Adeò verum est, quemadmodum apud Æthiopes vultus niger pulchrior est albo, & quibusdam animantibus cibus gratus cicuta; ita nihil esse tam vniuersè repudiatum tamquam pessimum, quod alicuius ingenio non optimum videatur.

At verò complurium plausu exceptum est quod idem Episcopus dixit, & Antonius Augustinus fusiùs confirmauit, in omnium ore primæux Ecclesiæ emendationem vertari: sed quò fidus cordis interpres oris sonus ostendatur, oportere illam præ manibus haberi, non autem oppleri domos argento, earumq[ue] parietes sumptuosè supellecili serico, auroque contexto exornari; sed quidquid pretiosum est, ad pedes Apostolorum projici. Ita pariter differuit Alexander Sfortia Parmensis Antistes: in quo creditum est, fuisse ab ipsis propositum, tamquam signum pungentium dictorum, Lotharingum. Adiecit Augustinus (pro eo ac vnuſquaque pronus fertur ad teuerè postulandas eas dotes, quibus ipse abundat) Episcopos omnes seuero examini subiiciendos esse, & eos, qui minus idonei comperti fuissent, deponéndos.

4. Melchior Auosmedianus Episcopus Guadixensis acriùs inuectus in Episcopos Titulares, in acerbas voces prorupit, Illos arte mali dæmonis, & Præsulum socordiâ in Ecclesiam inductos fuisse: non modò in posterum id prohibendum, sed iam promotos in Monasterijs ad agendam pœnitentiam includendos: deinde ne in odium incurreret alicuius, qui in eiusmodi conditione illicaderat, suavi quâdam restrictione asperitatem emolliri, eorum nonnullis, qui promiserentur, Episcopatum cum Clero ac populo conferendum.

5. Hæc in paucis quibusdam libertas in vñibus præsentibus arguendis, rebusq[ue] nouis proponendis, quæ ab alijs reieabantur, modicam tandem in Legatis molestiam pariebat, cùm id in quamdam

1563.

inualidam ac perbreuem eruptionem lingue totum abiret. Maiores ipsis sollicitudinem incutiebant disputationes & quæstiones, quæ Synodum in æquales quasi partes diuisam, adeoque suspensam atque immotam tenebant. Questio, de qua maximum certamen erat, Ordinis doctrinam complectebatur, ob contrarias firmasque sententias trium amplissimarum Nationum. Galli vocem quamlibet recusabant, quæ suum Pontificis prærogatiua supra Concilium sonaret, quæque aut Florentinum comprobaret, aut officeret Basileensis: Hispani tum de legitima Florentini firmitate, tum de prærogatiua Pontificis supra Concilia consentiebant; sed contendebant, ut aperte definiretur, Episcoporum institutionem, eorumque iurisdictionem esse iuris Diuini, tametsi à Romano Pontifice dependentem: Itali ferè vniuersi, & pauci quidam etiam ex memoratis nationibus, alijsque, Præsulum frequentiâ ibi carentibus, sententiam magis propitiam Pontifici in singulis illis capitulo bus tuebantur. Viris rerum experientibus & cordatis, ad quos vnicè hoc opus dirigitur, quiq[ue] vnicè oblectationem eruditio[n]emque possunt ab eo decerpere, nec admirationi, nec offensioni erit, quod ex naturali hominis conditione in rebus non omnino perspicuis opinaciones affectionibus admodum adhærent: nec illis excidet è memoria, quamvis Synodus coniuncta cum Pontifice Deum sibi assistentem haberet, tamen vnumquemque Patrum errare de se posse, & ab animi commotione seduci; quemadmodum in elementis orbis naturalis singula tota corruptioni non subiacent, nec vñquam è statu ipsorum naturæ debito extrahi possunt, sed quævis ipsorum pars & corruptioni obnoxia est, & motibus naturæ contrarijs. Quare mihi lubet haud dissimulanter h[ic] referre Concilij faciem id temporis, sicuti planè Legati eam retulerunt Borromæo^b, simulque contrarias nationum affectiones, quas earum singulæ ad honestatem tendere existimabant. Atque ex his sibi aduersantibus magna ex parte oriebatur repugnantia sententiarum in dogmatum quæstionibus, & consiliorum in deliberationibus legum.

1563.

Itali decus ingens & emolumentum gentis suæ putabant conservationem maiestatis & potestatis in hoc Ecclesiastico principatu, quo Italia reliquis nationibus præstat, quantum eadem ob defec[t]um sui Regis communis, & ex se orti, ab illis superatur. Quapropter (quibusdam exceptis, qui aut magis flexanimi, aut imbecilliores, se ab exteris regi sinebant) huiusc regionis Præsules non aliò spectabant nisi ad sustinendam Sedis Apostolicæ vim ac dignitatem, cum ipsis videretur hinc æquè pendere & honorem Prouinciaz,

ciz, & Ecclesiæ bonum, adeoque à se simul in eo partes proborum Italorum, proborumque Christianorum exerceri.

1563.

- 7 Hispanienses Episcopi, plerumque præstantes & Ecclesiæ amplitudine, & prouentuum copiâ, & quâ familiæ, quâ doctrinæ eminentiâ, & populorum veneratione, Cardinalium præcellentem gradum ægre ferebant, quippe sibi, paucis exceptis, insperabilem; nec minus Pontificijs magistratibus, Romanisque tribunalibus se valde subijci. Hinc sibi persuadebant, summum Ecclesiæ futurum emolumentum, si Cardinalium celsitas minueretur, simulque attollerentur antiqua Episcoporum iura, redditis illis ineptis ad Episcopatus, quorum optimi ijs traduntur; vnde auctoritate atque opulentia illi multum assurgunt; sed obstrictis, vt Romæ de-gant ad suas Ecclesiæ Titulares curandas, exercendumque Consiliariorum munus apud Pontificem, ademptâ abeundi facultate, nisi ad aliquam legationem; Episcopis verò integrâ potestate restitutâ, sublati personarum causarumque immunitatibus, adeoque paulò minus quam supremi Principes suis in Diœcesibus euaderent.
- 8 Galli Præfules, utpote qui minus de iurisdictione Ecclesiastica possidebant, pro consuetudine illius Regni, regiam potestatem amplificantis, minus etiam eam sibi substractam à Romanis Tribunaliis sentiebant, minusque conquerebantur, quod Purpura Tiaræ umbram affunderet. Sed ferè omnes animum conuertebant ad moderandam Pontificis monarchiam, ex sententia recentis Conuentus Basileensis, ab ipsis comprobati. Hoc enim pacto parum illis timenda fuissent Pontificis vetita, ac indicta ab eo supplicia; cum semper iisdem liceret ea retundere, Concilium sive conuocantibus, sive minitantibus, cui idcirco tribuebant auctoritatem supra Pontificem, &c, quanta sit in Ecclesia, plenissimam.
- 9 Principes, aut certe ipsorum politici ministri, plus minusve cupiebant Episcopis suarum regionum gratificari, quorum amplitudo non eam ipsis sollicitudinem inferebat, quam Romani Pontificis celsitudo ac potestas. Huc accedebat odium, quo illi detestabantur abusus quoddam, in Aula Romana id temporis persistentes.
- 10 Iam verò, quoniam acrior est æmulatio erga maiores propinquum in gradu, quam erga maximum, Hispanorum postulato plures fauebant, eorum emendationem tum in prærogatiis, tum in numero, tum in conditionibus, tum in obligationibus flagitan tes: de quo à Legatis comperio in omnibus ferè litteris illius temporis Borromæum admonitum, formidantibus ne colluicies cresceret. Etenim tametsi Galli id non admodum cuperent; ta-